
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 노인장애인복지과

노인장애인복지과 97,603,411 95,856,630 1,746,781

국 57,142,377 56,958,219 184,158

시 23,297,003 22,739,395 557,608

구 17,164,031 16,159,016 1,005,015

노인 복지 증진 75,447,629 74,957,329 490,300

국 46,460,580 46,270,782 189,798

시 15,360,815 15,190,407 170,408

구 13,626,234 13,496,140 130,094

노인복지 증진사업 64,258,767 64,243,355 15,412

국 44,182,067 44,175,877 6,190

시 11,712,896 11,709,864 3,032

구 8,363,804 8,357,614 6,190

거동불편 저소득 재가노인 식사배달 22,750 19,718 3,032

시 22,750 19,718 3,032

307 민간이전 22,750 19,718 3,032

시 22,750 19,718 3,032

11 사회복지사업보조 22,750 19,718 3,032

○거동불편 저소득 재가노인 식사배달

22,750 19,718 3,032경정 22,750,000원

시 22,750 19,718 3,032

독거노인 응급안전 돌보미 지원사업 114,380 102,000 12,380

국 57,190 51,000 6,190

구 57,190 51,000 6,190

307 민간이전 114,380 102,000 12,380

국 57,190 51,000 6,190

구 57,190 51,000 6,190

11 사회복지사업보조 114,380 102,000 12,380

○독거노인 응급안전 돌보미사업

114,380 102,000 12,380경정 114,380,000원

국 57,190 51,000 6,190

구 57,190 51,000 6,190

노인일자리 사업 5,767,384 5,490,194 277,190

국 2,151,428 1,852,654 298,774

시 1,136,928 1,189,184 △52,256

구 2,479,028 2,448,356 30,672

노인인력활동 지원 212,202 198,660 13,542

국 71,500 70,963 537

시 41,930 40,872 1,058

구 98,772 86,825 11,947

101 인건비 30,314 28,380 1,934

국 10,214 10,136 78

시 5,990 5,838 152

구 14,110 12,406 1,704

04 기간제근로자등보수 30,314 28,380 1,934

○노인일자리사업 전담인력인건비(구청)

30,314 28,380 1,934경정 30,314,000원

국 10,214 10,136 78
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 5,990 5,838 152

구 14,110 12,406 1,704

307 민간이전 181,888 170,280 11,608

국 61,286 60,827 459

시 35,940 35,034 906

구 84,662 74,419 10,243

11 사회복지사업보조 181,888 170,280 11,608

○노인일자리사업 전담인력인건비(수행기관)

181,888 170,280 11,608경정 181,888,000원

국 61,286 60,827 459

시 35,940 35,034 906

구 84,662 74,419 10,243

노인일자리 사업수행기관 지원 3,963,490 3,684,710 278,780

국 1,879,916 1,589,825 290,091

시 889,043 927,749 △38,706

구 1,194,531 1,167,136 27,395

307 민간이전 3,963,490 3,684,710 278,780

국 1,879,916 1,589,825 290,091

시 889,043 927,749 △38,706

구 1,194,531 1,167,136 27,395

11 사회복지사업보조 3,963,490 3,684,710 278,780

○노인인력활동 지원사업

3,963,490 3,684,710 278,780경정 3,963,490,000원

국 1,879,916 1,589,825 290,091

시 889,043 927,749 △38,706

구 1,194,531 1,167,136 27,395

우리동네 환경지킴이 사업 427,436 473,240 △45,804

국 200,012 191,866 8,146

시 96,393 111,001 △14,608

구 131,031 170,373 △39,342

101 인건비 387,000 414,000 △27,000

국 181,091 178,020 3,071

시 87,274 91,080 △3,806

구 118,635 144,900 △26,265

04 기간제근로자등보수 387,000 414,000 △27,000

○우리동네 환경지킴이사업 인건비

387,000 414,000 △27,000경정 387,000,000원

국 181,091 178,020 3,071

시 87,274 91,080 △3,806

구 118,635 144,900 △26,265

201 일반운영비 40,436 59,240 △18,804

국 18,921 13,846 5,075

시 9,119 19,921 △10,802

구 12,396 25,473 △13,077

01 사무관리비 40,436 59,240 △18,804

○일반수용비 40,436 59,240 △18,804

― 우리동네 환경지킴이사업 부대경비

40,436 59,240 △18,804경정 40,436,000원
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인일자리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 18,921 13,846 5,075

시 9,119 19,921 △10,802

구 12,396 25,473 △13,077

경로당 생활도우미 사업 808,916 778,244 30,672

101 인건비 807,229 777,084 30,145

04 기간제근로자등보수 807,229 777,084 30,145

○경로당 생활도우미 사업 인건비

795,300 765,600 29,700

○경로당 생활도우미 사업 부대경비 11,929 11,484 445

― 산재보험료 등 11,929 11,484 445

경정 795,300,000원

경정 11,929,000원

307 민간이전 1,687 1,160 527

05 민간위탁금 1,687 1,160 527

○경로당 생활도우미 사업 부대경비(교육비)

1,687 1,160 527경정 1,687,000원

노인복지 시설지원 5,421,478 5,223,780 197,698

국 127,085 242,251 △115,166

시 2,510,991 2,291,359 219,632

구 2,783,402 2,690,170 93,232

재가 노인복지시설운영 지원 484,000 464,000 20,000

시 472,130 452,130 20,000

구 11,870 11,870 0

307 민간이전 484,000 464,000 20,000

시 472,130 452,130 20,000

구 11,870 11,870 0

10 사회복지시설법정운영비보조 399,054 379,054 20,000

○재가노인복지시설 지원 399,054 379,054 20,000경정 399,054,000원

시 399,054 379,054 20,000

노인복지관 운영 지원(시) 878,596 831,396 47,200

시 322,189 290,989 31,200

구 556,407 540,407 16,000

307 민간이전 878,596 831,396 47,200

시 322,189 290,989 31,200

구 556,407 540,407 16,000

05 민간위탁금 878,596 831,396 47,200

○노인복지관 운영지원 878,596 831,396 47,200경정 878,596,000원

시 322,189 290,989 31,200

구 556,407 540,407 16,000

가좌노인문화센터 운영(시) 390,722 369,922 20,800

시 158,622 144,222 14,400

구 232,100 225,700 6,400

307 민간이전 390,722 369,922 20,800

시 158,622 144,222 14,400

구 232,100 225,700 6,400

05 민간위탁금 390,722 369,922 20,800
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○가좌노인문화센터 운영지원

390,722 369,922 20,800경정 390,722,000원

시 158,622 144,222 14,400

구 232,100 225,700 6,400

연희노인문화센터 운영 393,867 373,067 20,800

시 158,622 144,222 14,400

구 235,245 228,845 6,400

307 민간이전 390,722 369,922 20,800

시 158,622 144,222 14,400

구 232,100 225,700 6,400

05 민간위탁금 390,722 369,922 20,800

○연희노인문화센터 운영지원

390,722 369,922 20,800경정 390,722,000원

시 158,622 144,222 14,400

구 232,100 225,700 6,400

노인복지시설 입소자 간식비 지원 83,900 79,500 4,400

시 83,900 79,500 4,400

307 민간이전 83,900 79,500 4,400

시 83,900 79,500 4,400

11 사회복지사업보조 83,900 79,500 4,400

○노인복지시설 입소자 간식비지원

83,900 79,500 4,400경정 83,900,000원

시 83,900 79,500 4,400

경로당 동절기 한시지원 난방비 451,840 457,752 △5,912

국 112,960 228,876 △115,916

시 169,440 114,438 55,002

구 169,440 114,438 55,002

307 민간이전 451,840 457,752 △5,912

국 112,960 228,876 △115,916

시 169,440 114,438 55,002

구 169,440 114,438 55,002

10 사회복지시설법정운영비보조 451,840 457,752 △5,912

○한시지원 난방비 360,000 363,000 △3,000경정 360,000,000원

국 90,000 181,500 △91,500

시 135,000 90,750 44,250

구 135,000 90,750 44,250

○한시지원 냉방비 24,000 24,200 △200경정 24,000,000원

국 6,000 12,100 △6,100

시 9,000 6,050 2,950

구 9,000 6,050 2,950

○한시지원 양곡비 67,840 70,552 △2,712경정 67,840,000원

국 16,960 35,276 △18,316

시 25,440 17,638 7,802

구 25,440 17,638 7,802

경로당 여가문화 보급사업 295,500 283,700 11,800

시 146,813 139,013 7,800

구 148,687 144,687 4,000
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부서: 노인장애인복지과

정책: 노인 복지 증진

단위: 노인복지 시설지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 295,500 283,700 11,800

시 146,813 139,013 7,800

구 148,687 144,687 4,000

11 사회복지사업보조 295,500 283,700 11,800

○경로당 여가문화 보급사업

295,500 283,700 11,800경정 295,500,000원

시 146,813 139,013 7,800

구 148,687 144,687 4,000

노인요양시설 지원 297,860 231,610 66,250

시 297,860 231,610 66,250

307 민간이전 297,860 231,610 66,250

시 297,860 231,610 66,250

10 사회복지시설법정운영비보조 297,860 231,610 66,250

○노인요양시설 지원(등급외자)

297,860 231,610 66,250경정 297,860,000원

시 297,860 231,610 66,250

노인장기요양보험료 본인일부 부담금 지원비 82,900 72,040 10,860

시 41,450 36,020 5,430

구 41,450 36,020 5,430

301 일반보상금 82,900 72,040 10,860

시 41,450 36,020 5,430

구 41,450 36,020 5,430

01 사회보장적수혜금 82,900 72,040 10,860

○노인장기요양보험료 본인일부 부담금 지원비

82,900 72,040 10,860경정 82,900,000원

시 41,450 36,020 5,430

구 41,450 36,020 5,430

노인복지시설 기능 보강 28,250 26,750 1,500

국 14,125 13,375 750

시 14,125 13,375 750

307 민간이전 28,250 26,750 1,500

국 14,125 13,375 750

시 14,125 13,375 750

11 사회복지사업보조 28,250 26,750 1,500

○노인복지시설 기능보강 28,250 26,750 1,500경정 28,250,000원

국 14,125 13,375 750

시 14,125 13,375 750

장애인 복지 증진 21,219,788 20,838,228 381,560

국 10,681,797 10,687,437 △5,640

시 7,936,188 7,548,988 387,200

구 2,601,803 2,601,803 0

장애인 복지시설 지원 6,629,792 6,249,932 379,860

국 1,402,080 1,409,080 △7,000

시 3,359,361 2,972,501 386,860

구 1,868,351 1,868,351 0

장애인생활시설 지원(인정재활원) 1,013,984 1,008,224 5,760
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 706,946 706,946 0

시 307,038 301,278 5,760

307 민간이전 1,013,984 1,008,224 5,760

국 706,946 706,946 0

시 307,038 301,278 5,760

11 사회복지사업보조 26,560 20,800 5,760

○장애인생활시설입소자 간식비

16,560 10,800 5,760경정 16,560,000원

시 16,560 10,800 5,760

구립 직업재활시설 운영 2,231,176 2,231,176 0

시 401,705 401,705 0

구 1,829,471 1,829,471 0

201 일반운영비 178,026 179,026 △1,000

시 60,874 60,874 0

구 117,152 118,152 △1,000

03 행사운영비 2,030 3,030 △1,000

○운영활성화를 위한 워크숍 2,030 3,030 △1,000경정 2,030,000원

301 일반보상금 1,000 0 1,000

09 행사실비보상금 1,000 0 1,000

○운영활성화를 위한 워크숍 1,000 0 1,000

― 급식비 700 0 700

― 간식비 300 0 300

7,000원*50명*2회

3,000원*50명*2회

장애인종합복지관 운영 959,041 784,570 174,471

시 959,041 784,570 174,471

307 민간이전 959,041 784,570 174,471

시 959,041 784,570 174,471

10 사회복지시설법정운영비보조 954,041 779,570 174,471

○장애인종합복지관 운영 954,041 779,570 174,471경정 954,041,000원

시 954,041 779,570 174,471

장애인주간보호시설 운영 420,187 332,448 87,739

시 420,187 332,448 87,739

307 민간이전 420,187 332,448 87,739

시 420,187 332,448 87,739

10 사회복지시설법정운영비보조 420,187 332,448 87,739

○장애인주간보호시설 운영(3개소)

420,187 332,448 87,739경정 420,187,000원

시 420,187 332,448 87,739

장애인재가복지센터 운영 122,810 90,051 32,759

시 122,810 90,051 32,759

307 민간이전 122,810 90,051 32,759

시 122,810 90,051 32,759

10 사회복지시설법정운영비보조 112,810 80,051 32,759

○장애인재가복지센터 운영

112,810 80,051 32,759경정 112,810,000원
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부서: 노인장애인복지과

정책: 장애인 복지 증진

단위: 장애인 복지시설 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 112,810 80,051 32,759

장애인 공동생활 가정운영 316,552 227,421 89,131

시 316,552 227,421 89,131

307 민간이전 316,552 227,421 89,131

시 316,552 227,421 89,131

10 사회복지시설법정운영비보조 316,552 227,421 89,131

○장애인 공동생활가정 운영비(7개소)

316,552 227,421 89,131경정 316,552,000원

시 316,552 227,421 89,131

정신요양시설 지원(소망의 집) 1,065,149 1,075,149 △10,000

국 695,134 702,134 △7,000

시 370,015 373,015 △3,000

307 민간이전 1,065,149 1,075,149 △10,000

국 695,134 702,134 △7,000

시 370,015 373,015 △3,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,036,349 1,046,349 △10,000

○정신요양시설 운영(소망의집)

993,049 1,003,049 △10,000경정 993,049,000원

국 695,134 702,134 △7,000

시 297,915 300,915 △3,000

장애인 복지증진 사업 14,589,996 14,588,296 1,700

국 9,279,717 9,278,357 1,360

시 4,576,827 4,576,487 340

구 733,452 733,452 0

장애인 자녀교육비 4,900 3,200 1,700

국 3,920 2,560 1,360

시 980 640 340

301 일반보상금 4,900 3,200 1,700

국 3,920 2,560 1,360

시 980 640 340

01 사회보장적수혜금 4,900 3,200 1,700

○장애인자녀교육비 4,900 3,200 1,700경정 4,900,000원

국 3,920 2,560 1,360

시 980 640 340

재무활동(노인장애인복지과) 874,921 0 874,921

보전지출 874,921 0 874,921

반환금 기타 874,921 0 874,921

802 반환금기타 874,921 0 874,921

01 국고보조금반환금 258,565 0 258,565

○2014년 국고보조금 집행잔액 반환금

258,565 0 258,565258,565,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 616,356 0 616,356

○2014년 시비보조금 집행잔액 반환금

616,356 0 616,356616,356,000원
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